
Tous les 
établissements 4 à 39 unités 40 à 99 unités 100 à 199 unités 200 unités et plus

Ensemble des Laurentides   184   139   31   12   2

.MRC Les pays-d'en-Haut   33   23   7   2   1

.MRC Les laurentides   83   65   8   9   1

....Ville Mont-Tremblant   33   18   5   9   1

....Hors Mont-Tremblant   50   47   3 - -

.MRC Antoine-Labelle   31   26   5 - -

.Porte des Laurentides   37   25   11   1 -

Tableau 1

Population mensuelle selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, avril 2025

Population mensuelle

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, avril 2025



N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure %

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble des Laurentides   162 987   0,5   161 407   164 567   60 479   2,7   57 298   63 660   37,1   2,5   35,3   38,9

.MRC Les pays-d'en-Haut   35 841   0,9   35 191   36 490   14 921   7,8   12 646   17 195   41,6   7,3   35,7   47,6

.MRC Les laurentides   80 651   0,7   79 537   81 766   25 003   3,2   23 451   26 555   31,0   3,0   29,2   32,8

....Ville Mont-Tremblant   62 306   0,7   61 457   63 155   20 749   3,6   19 266   22 232   33,3   3,4   31,1   35,5

....Hors Mont-Tremblant   18 136   2,1   17 381   18 892   4 031   3,4   3 760   4 301   22,2   3,9   20,5   23,9

.MRC Antoine-Labelle   12 455   3,1   11 692   13 218   5 305   5,6   4 724   5 886   42,6   4,2   39,1   46,1

.Porte des Laurentides   34 065   0,6   33 673   34 458   15 482   1,4   15 046   15 917   45,4   1,3   44,3   46,6

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, avril 2025

Tableau 2

Taux d'occupation, nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois, MRC et ensemble de la région des Laurentides, avril 2025

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  5 524   0,4  5 476  5 572  2 047   2,6  1 942  2 152

.....4 à 39 unités  1 629   1,5  1 583  1 676   402   5,0   362   442

.....40 unités et plus  3 886   0,2  3 871  3 901  1 625   2,6  1 543  1 707

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités  3 320   0,2  3 304  3 336  1 358   2,0  1 303  1 413

.....200 unités et plus   565   0,1   564   565   256   7,7   218   295

.MRC Les pays-d'en-Haut  1 202   1,0  1 179  1 225   498   7,7   422   574

.....4 à 39 unités   348   2,6   331   366   58   12,6   44   73

.....40 unités et plus   853   0,6   842   864   435   5,0   392   477

.....40 à 99 unités   361   1,3   351   370   187   4,7   170   204

.....100 à 199 unités - - - - - - - -

.....40 à 199 unités   594   1,3   578   609   308   4,7   280   336

.....200 unités et plus   252 -   252   252   127   8,4   106   147

.MRC Les laurentides  2 757   0,6  2 727  2 787   861   3,1   808   913

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités  1 104   0,2  1 100  1 107   318   2,9   300   337

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

...Ville Mont-Tremblant  2 095   0,6  2 069  2 120   700   3,6   650   749

.....4 à 39 unités   340   3,4   318   363   120   8,6   100   140

.....40 unités et plus  1 754   0,3  1 743  1 766   579   4,0   534   625

.....40 à 99 unités   339   1,7   328   350   143   14,9   101   184

.....100 à 199 unités  1 104   0,2  1 100  1 107   318   2,9   300   337

.....40 à 199 unités  1 442   0,4  1 431  1 454   460   5,0   415   505

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 3

Nombre d'unités de location disponibles et occupées par jour selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, avril 2025

Unités disponibles par jour Unités occupées par jour



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Tableau 3

Nombre d'unités de location disponibles et occupées par jour selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, avril 2025

Unités disponibles par jour Unités occupées par jour

...Hors Mont-Tremblant   659   1,2   644   674   155   3,9   143   167

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle   415   3,1   390   441   177   5,6   157   196

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  1 150   0,7  1 134  1 166   519   1,4   504   534

.....4 à 39 unités   271   4,2   249   294   55   13,7   40   70

.....40 unités et plus   874 -   874   874   439 -   439   439

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités   874 -   874   874   439 -   439   439

.....200 unités et plus - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, avril 2025



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure %

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  162 987   0,5  161 407  164 567  60 479   2,7  57 298  63 660   37,1   2,5   35,3   38,9

.....4 à 39 unités  45 972   1,7  44 484  47 460  11 062   5,3  9 903  12 220   24,1   4,9   21,7   26,4

.....40 unités et plus  116 585   0,2  116 129  117 041  48 748   2,6  46 292  51 204   41,8   2,5   39,8   43,8

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités  99 598   0,2  99 117  100 079  40 742   2,0  39 105  42 379   40,9   1,9   39,4   42,5

.....200 unités et plus  16 936   0,1  16 920  16 953  7 688   7,7  6 535  8 840   45,4   7,5   38,7   52,1

.MRC Les pays-d'en-Haut  35 841   0,9  35 191  36 490  14 921   7,8  12 646  17 195   41,6   7,3   35,7   47,6

.....4 à 39 unités  10 215   2,2  9 783  10 647  1 728   12,8  1 294  2 163   16,9   12,7   12,7   21,1

.....40 unités et plus  25 586   0,6  25 262  25 910  13 038   5,0  11 761  14 316   51,0   4,8   46,1   55,8

.....40 à 99 unités  10 817   1,3  10 533  11 101  5 610   4,7  5 097  6 122   51,9   5,0   46,7   57,0

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités  17 806   1,3  17 339  18 273  9 234   4,7  8 391  10 077   51,9   5,0   46,7   57,0

.....200 unités et plus  7 560 -  7 560  7 560  3 797   8,4  3 176  4 419   50,2   8,3   42,1   58,4

.MRC Les laurentides  80 651   0,7  79 537  81 766  25 003   3,2  23 451  26 555   31,0   3,0   29,2   32,8

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités  33 108   0,2  32 995  33 221  9 550   2,9  9 004  10 095   28,8   2,9   27,2   30,5

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

...Ville Mont-Tremblant  62 306   0,7  61 457  63 155  20 749   3,6  19 266  22 232   33,3   3,4   31,1   35,5

.....4 à 39 unités  9 684   4,0  8 934  10 435  3 370   9,1  2 767  3 972   34,8   7,5   29,7   39,9

.....40 unités et plus  52 634   0,3  52 294  52 973  17 382   4,0  16 022  18 742   33,0   3,7   30,6   35,4

.....40 à 99 unités  10 169   1,7  9 836  10 501  4 279   14,9  3 027  5 530   42,1   13,4   31,0   53,1

.....100 à 199 unités  33 108   0,2  32 995  33 221  9 550   2,9  9 004  10 095   28,8   2,9   27,2   30,5

.....40 à 199 unités  43 274   0,4  42 934  43 613  13 803   5,0  12 444  15 162   31,9   4,7   29,0   34,8

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 4

Taux d'occupation et nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, avril 2025

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure %

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Tableau 4

Taux d'occupation et nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, avril 2025

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation

...Hors Mont-Tremblant  18 136   2,1  17 381  18 892  4 031   3,4  3 760  4 301   22,2   3,9   20,5   23,9

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle  12 455   3,1  11 692  13 218  5 305   5,6  4 724  5 886   42,6   4,2   39,1   46,1

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  34 065   0,6  33 673  34 458  15 482   1,4  15 046  15 917   45,4   1,3   44,3   46,6

.....4 à 39 unités  7 547   3,5  7 032  8 061  1 543   14,3  1 111  1 975   20,4   13,9   14,9   26,0

.....40 unités et plus  26 231 -  26 231  26 231  13 177 -  13 177  13 177   50,2 -   50,2   50,2

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités  26 231 -  26 231  26 231  13 177 -  13 177  13 177   50,2 -   50,2   50,2

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, avril 2025



$
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble des Laurentides  11 129 590   3,8  10 299 087  11 960 093   184,00   2,5   175,00   193,00   68,30   3,7   63,00   73,00

.MRC Les pays-d'en-Haut  2 777 787   12,5  2 097 061  3 458 512   186,20   5,3   167,00   205,30   77,50   11,9   59,00   96,00

.MRC Les laurentides  4 987 500   3,1  4 685 131  5 289 870   199,50   4,7   181,10   217,90   61,80   3,1   58,00   66,00

....Ville Mont-Tremblant  4 235 971   3,5  3 947 855  4 524 087   204,20   5,5   182,30   226,00   68,00   3,4   63,00   73,00

....Hors Mont-Tremblant   696 252   5,2   624 882   767 623   172,70   3,0   162,60   182,90   38,40   5,6   34,00   43,00

.MRC Antoine-Labelle   803 455   5,3   720 354   886 555   151,40   2,3   144,60   158,30   64,50   4,1   59,00   70,00

.Porte des Laurentides  2 581 196   1,3  2 517 043  2 645 349   166,60   0,9   163,70   169,60   75,80   1,3   74,00   78,00

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, avril 2025

Tableau 5

Revenu brut de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponible, MRC et ensemble de la région des Laurentides, avril 2025

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible



Catégorie de taille $
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  11 129 590   3,8  10 299 087  11 960 093   184,00   2,5   175,00   193,00   68,30   3,7   63,00   73,00

.....4 à 39 unités  1 533 218   9,9  1 234 771  1 831 665   138,50   10,4   110,30   166,70   33,40   9,8   27,00   40,00

.....40 unités et plus  9 430 569   3,4  8 806 918  10 054 220   193,50   2,2   185,10   201,80   80,90   3,3   76,00   86,00

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités  7 015 807   2,0  6 738 400  7 293 214   172,20   2,6   163,30   181,10   70,40   2,0   68,00   73,00

.....200 unités et plus  2 067 710   3,6  1 919 822  2 215 598   269,00   3,9   248,10   289,80   122,10   3,6   114,00   131,00

.MRC Les pays-d'en-Haut  2 777 787   12,5  2 097 061  3 458 512   186,20   5,3   167,00   205,30   77,50   11,9   59,00   96,00

.....4 à 39 unités   175 151   13,5   128 644   221 659   101,30   9,7   82,00   120,70   17,10   13,9   12,00   22,00

.....40 unités et plus  2 565 967   9,0  2 115 788  3 016 147   196,80   4,4   179,80   213,80   100,30   8,6   83,00   117,00

.....40 à 99 unités   852 157   12,0   651 450  1 052 864   151,90   9,1   124,90   178,90   78,80   11,5   61,00   96,00

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités  1 402 747   12,0  1 072 360  1 733 133   151,90   9,1   124,90   178,90   78,80   11,5   61,00   96,00

.....200 unités et plus   889 144   7,5   758 713  1 019 576   234,10   0,9   230,20   238,10   117,60   7,4   101,00   135,00

.MRC Les laurentides  4 987 500   3,1  4 685 131  5 289 870   199,50   4,7   181,10   217,90   61,80   3,1   58,00   66,00

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités  2 117 435   2,6  2 011 174  2 223 697   221,70   3,6   206,10   237,40   64,00   2,5   61,00   67,00

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

...Ville Mont-Tremblant  4 235 971   3,5  3 947 855  4 524 087   204,20   5,5   182,30   226,00   68,00   3,4   63,00   73,00

.....4 à 39 unités   508 785   24,5   264 541   753 029   151,00   27,4   69,80   232,20   52,50   23,9   28,00   77,00

.....40 unités et plus  3 729 821   1,9  3 591 804  3 867 837   214,60   4,8   194,40   234,80   70,90   2,0   68,00   74,00

.....40 à 99 unités   402 971   14,3   289 663   516 279   94,20   24,9   48,20   140,20   39,60   15,6   27,00   52,00

.....100 à 199 unités  2 117 435   2,6  2 011 174  2 223 697   221,70   3,6   206,10   237,40   64,00   2,5   61,00   67,00

.....40 à 199 unités  2 524 664   2,9  2 383 599  2 665 729   182,90   6,3   160,20   205,60   58,30   3,0   55,00   62,00

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 6

Revenu de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponibles selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, avril 2025

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible



Catégorie de taille $
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Tableau 6

Revenu de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponibles selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, avril 2025

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible

...Hors Mont-Tremblant   696 252   5,2   624 882   767 623   172,70   3,0   162,60   182,90   38,40   5,6   34,00   43,00

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle   803 455   5,3   720 354   886 555   151,40   2,3   144,60   158,30   64,50   4,1   59,00   70,00

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  2 581 196   1,3  2 517 043  2 645 349   166,60   0,9   163,70   169,60   75,80   1,3   74,00   78,00

.....4 à 39 unités   167 578   11,0   131 468   203 687   107,70   12,8   80,70   134,70   22,20   12,5   17,00   28,00

.....40 unités et plus  2 256 591 -  2 256 591  2 256 591   171,30 -   171,30   171,30   86,00 -   86,00   86,00

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités  2 256 591 -  2 256 591  2 256 591   171,30 -   171,30   171,30   86,00 -   86,00   86,00

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, avril 2025



Unités disponibles et occupées
Taux d'occupation

Revenu Prix moyen

Ensemble des Laurentides    80,6 0,00 0,82 0,82

.MRC Les pays-d'en-Haut    72,7 0,00 0,00 0,00

.MRC Les laurentides    80,3 0,00 0,00 0,00

....Ville Mont-Tremblant    86,7 0,00 0,00 0,00

....Hors Mont-Tremblant    76,1 0,00 0,00 0,00

.MRC Antoine-Labelle    88,5 0,00 0,00 0,00

.Porte des Laurentides    82,9 0,00 4,17 4,17

Tableau 7

Taux d'imputation par variable et taux de réponse par MRC et ensemble de la région des Laurentides, avril 2025

Taux d'imputation par variable

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, avril 2025

Taux de 
réponse


